
 

 

 

 

 
 

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

           AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE PATÍN 

     Mitre  319  (este)  Dpto. “A”  

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

     E-MAIL: fspatin@hotmail.com 

  

 

RESOLUCION Nº  32/ 10 

 
TORNEO INTERNACIONAL DE HOCKEY SOBRE PATINES 

EQUIPOS SANJUANINOS 
 
VISTO : 

 
La realización de la décima edición del Torneo Internacional de Hockey sobre Patines “Daniel 

Martinazzo”, del 14 al 19 de septiembre próximos y, 

 

CONSIDERANDO : 

  
Que este Consejo Directivo ha considerado oportuna la participación de equipos Sanjuaninos 

en el mencionado Torneo, independientemente de los invitados extranjeros y/o nacionales que 

puedan participar. 

 

POR ELLO : 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACION SANJUANINA DE PATIN 

 

R E S U E L V E : 

 
PRIMERO:  Invitar a los siguientes equipos sanjuaninos a participar en el Torneo 

Internacional de Hockey sobre Patines “Daniel Martinazzo”: 

  - Concepción Patín Club (Campeón edición 2006) – Club Atlético 

Unión (Campeón 2009) – Centro Valenciano, Olimpia PC, DU 

Estudiantil y UV de Trinidad (Según Clasificación Camp. Preparación 

2010 - Res. 06/10 CD) y SE Comercio (Campeón Apertura 2010). 

 

SEGUNDO: Solicitar a los mencionados clubes confirmación escrita de su 

participación. 

 

TERCERO: Comunicar lo dispuesto a los Socios de la Federación Sanjuanina de 

Patín por los medios establecidos en el Artículo 119º del Estatuto. 

 
  

San Juan, 18-08-10 
 

 

 


